<sup>39</sup>Lihat lebih lengkap Syaikh Atha Abu Rastha, “Politik: Proklamasi Tegaknya al-Khilafah oleh ISIS”, dalam *Lembaran Silsilah Jawaban Syaikh Atha Abu Rastha*, yang penulis dapatkan dari Ustadz Junaidi, anggota Hizbut Tahrir di Blitar, pada 05 April 2015, hlm. 1-2

<sup>40</sup>Muhammad Ismail Yusanto, “Isu ISIS Dijadikan Kedok”, dalam *Tabloid Media Umat*, Edisi 148, 13-26 Jumadil Akhir 1436 H/3-16 April 2015, hlm. 9

*lagi bersih, mencintai umat dan umat mencintai mereka, mereka mendoakan umat dan umat mendoakan mereka. Umat merasakan kebahagiaan bertemu dengan mereka dan mereka merasakan kebahagiaan bertemu dengan umat. Bukannya keberadaan mereka di tengah umat justru dibenci...”<sup>41</sup>*

- Yayasan Penyelenggara Penerjemah/Penafsir Al-Qur’an Departemen Agama RI. *Al-Qur’an Terjemah Per-Kata*. Bandung: Syaamil Al-Qur’an, 2007.
- Yusanto, H.M. Ismail, “Berkah dan Ancaman” *Al-Wa’ie* No. 169 Tahun XIX, 1-30 September 2014.
- \_\_\_\_\_, “Isu Isis Dijadikan Kedok”, *Tabloid Media Umat* Edisi 148, 13-26 Jumadil Akhir 1436 H/3-16 April 2015.
- Zayed, Sharif, “Hizbut Tahrir adalah Gerakan Islam yang Bekerja Membangun Khilafah”, dalam <http://hizbut-tahrir.or.id>, diakses 03 April 2015.
- Zuhdi, Muhammad Harfin, “Fundamentalisme dan Upaya Deradikalisasi Pemahaman Al-Qur’an dan Al-Hadist”, *Religia*, Vol. 13, No.